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الربع الرابع من عام 2025 الربع الرابع من عام 2025

الدولة الدولة
أنجولا 1 1 3 ND ND 3 3 3 54 1 1 1 10 3 24 64 3 أنجولا
بنین 3 ND 3 3 3 3 4 3 100 3 2 2 72 ▲ ND 48 63 NA بنین

بتسوانا 3 NA 1 2 NA 1 2 3 100 1 ▲ 2 ▲ 3 7 ND 68 95 3 بتسوانا
بوركینا فاسو 3 3 3 3 3 1 5 3 99 3 2 2 65 3 31 91 NA بوركینا فاسو

بوروندي 2 3 3 2 3 3 3 3 75 3 1 2 43 ▼ 3 54 89 3 بوروندي
الرأس الأخضر 3 NA 3 ND NA 1 2 1 100 3 3 3 0 ND 67 93 3 الرأس الأخضر

الكامیرون 3 3 3 2 3 1 5 3 99 2 ▼ 1 2 21 ▼ ND 54 77 NA الكامیرون
جمھوریة أفریقیا الوسطى 1 3 1 ND 3 1 4 1 100 3 2 1 50 ▲ ND 38 42 3 جمھوریة أفریقیا الوسطى

التشاد 3 3 3 ND 3 3 4 3 90 3 1 2 17 ▲ ▲ 1 20 68 NA التشاد
جزر القمر 2 NA 1 ND ND 3 1 3 NA 2 1 1 3 3 ND 75 3 جزر القمر
الكونغو 2 1 1 ND ND 3 3 1 99 3 1 2 11 ▼ ND 18 78 3 الكونغو

ساحل العاج 3 3 3 ND 3 3 5 3 97 2 1 2 80 ▲ 3 51 77 3 ساحل العاج
جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة 1 2 3 ND 3 1 3 3 100 ND 1 2 42 ▼ ND 30 65 NA جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة

جیبوتي 1 3 1 ND ND 3 4 1 95 ND 1 1 ND 12 77 NA جیبوتي
غینیا الاستوائیة 2 NA 1 ND ND 1 2 1 100 ND 2 2 1 ND ND 68 NA غینیا الاستوائیة

إریتریا 1 NA 1 ND ND 3 3 1 0 2 1 1 10 ▼ 1 63 95 3 إریتریا
Eswatini 1 NA 3 3 NA 1 0 3 ND 2 ▲ 2 ▲ 3 65 ▲ 1 87 84 3 Eswatini

إثیوبیا 3 3 3 ND 3 3 4 3 100 3 ▼ 1 2 59 ▲ 3 41 73 3 إثیوبیا
الجابون 3 NA 3 ND ND 1 3 1 100 ND 1 2 0 1 21 61 NA الجابون

غانا 3 1 3 ND 3 3 5 3 51 2 2 2 71 3 36 95 NA غانا
غینیا 3 NA 1 2 3 1 4 3 100 3 2 2 67 ND 56 63 NA غینیا

غینیا بیساو 1 NA 1 3 ND 3 1 1 26 ▲ 3 1 2 39 ▲ 3 64 68 NA غینیا بیساو
كینیا 3 2 3 3 3 1 5 3 19 3 2 2 62 ▲ 3 76 91 NA كینیا
لیبریا 1 ND 1 3 3 1 4 3 NA ▼ 1 2 2 56 ▲ 3 25 83 3 لیبریا

مدغشقر 2 2 1 ND ND 1 4 3 11 1 1 1 81 ▲ 3 16 60 NA مدغشقر
مالاوي 1 1 3 2 3 1 4 3 100 3 1 2 65 3 58 91 3 مالاوي
مالي 3 2 3 ND 3 1 4 3 97 3 2 2 93 3 56 82 NA مالي

موریتانیا 1 ND 3 ND ND 1 1 1 0 ND 2 2 24 ▼ 1 30 86 NA موریتانیا
موزمبیق 2 1 3 3 3 1 3 3 100 3 2 2 11 1 55 70 3 موزمبیق
نامیبیا 3 NA 3 2 NA 1 2 1 100 3 ▲ 2 2 3 1 60 74 3 نامیبیا
النیجر 3 1 3 ND 3 3 4 3 96 2 2 2 25 ▼ 3 39 86 NA النیجر
نیجیریا 1 3 3 3 3 3 5 3 100 3 1 2 60 3 ND 67 NA نیجیریا
رواندا 3 3 3 ND ND 3 5 3 94 2 3 2 100 ND 70 98 3 رواندا

ساو تومي وبرینسیبي 2 ND 1 ND ND 1 3 1 100 ND 2 2 1 1 ND 87 NA ساو تومي وبرینسیبي
السنغال 3 2 3 ND ND 3 5 3 99 2 ▲ 2 ▲ 2 71 3 65 91 3 السنغال

سیرالیون 3 ND 3 ND 3 1 5 3 NA 2 2 2 37 ▼ 3 35 91 NA سیرالیون
الصومال 1 3 1 ND ND 1 4 3 80 3 1 1 1   ▼ ND 18 70 NA الصومال

جنوب أفریقیا 1 ND 1 ND NA 1 3 3 ND 3 ▲ 3 ▲ 3 1 ND 67 74 NA جنوب أفریقیا
جنوب السودان 1 3 3 ND 3 1 0 1 98 ND 2 2 14 ▼ 1 33 73 3 جنوب السودان

السودان 1 3 1 ND 3 3 4 1 17 2 1 1 1 ND 8 39 3 السودان
غامبیا 1 NA 3 ND ND 3 3 1 100 1 2 2 77 ▲ 1 42 80 NA غامبیا
توجو 2 3 3 ND 3 3 4 3 100 2 2 2 94 ▲ 3 69 90 3 توجو
أوغندا 3 3 3 3 3 3 5 3 100 3 ▲ 2 2 68 3 73 91 NA أوغندا

جمھوریة تنزانیا المتحدة 3 3 3 3 ND 3 4 3 96 2 ▼ 1 2 73 ▲ 3 70 83 NA جمھوریة تنزانیا المتحدة
زامبیا 3 3 3 3 3 1 4 3 100 ▲ 2 ▼ 1 2 1 3 63 91 NA زامبیا

زیمبابوي 3 3 3 ND ND 1 4 3 ND 3 ▲ 3 ▲ 3 75 ▲ 3 63 91 NA زیمبابوي

مصدر البیانات مصدر البیانات

التنفیذالمؤشرات التتبعیة لصحة الأمھات والأطفال، والأمراض المداریة المھملة، والمناخ والصحة

في الاتجاه الصحیح 
لتخفیض معدل حدوث 
الملاریا بنسبة لا تقل 
عن70% بحلول عام 
2024 (مقارنة بعام 

.(2015

تغیر المناخ والأمراض المنقولة 
عبر النواقل (VBC) في 
المساھمات المحددة وطنیاً 

(NDCs)

Mass Treatment 
Coverage for 

Neglected Tropical 
Disease (NTD 
index, %)(2022)

تغطیة لقاح الدفتیریا والسعال 
 (DPT3) الدیكي والتیتانوس
لعام 2024 (التطعیم في سن 

بین 0 إلى 11 شھر)

في الاتجاه الصحیح لتخفیض 
معدل وفیات الملاریا بنسبة لا 
تقل عن 70% بحلول عام 

2024 (مقارنة بعام 2015).

لنسبة المقدرة ٪ من الأطفال 
(14-0 سنة) المصابین 
بفیروس نقص المناعة 

البشریة والذین یحصلون 
على العلاج المضاد 
للفیروسات (2024)

المیزانیة الحكومیة 
المخصصة للأمراض 

(NTDs) المداریة المھملة

Nationally Determined 
Contributions

United Nations 
Foundations/United 

Nations High 
Commissioner for 

Refugees

World Health 
Organization

The Joint United 
Nations Programme 

on HIV/AIDS

World Health 
Organization

The Alliance for 
Malaria Prevention

World Health 
Organization

World Health 
Organization

African Leaders 
Malaria Alliance

World Health 
Organization

Africa Union 
Commission

World Health 
Organization

RBM Partnership to 
End Malaria

World Health 
Organization

African Leaders 
Malaria Alliance

The Global Fund to 
Fight AIDS, 

Tuberculosis and 
Malaria

Africa Union 
Commission

€ 2,286,735

€ 36,998,793
$4,233,127
€ 144,811

€ 8,401,433
€ 518,327
€ 146,733

تمویل

التمویل المحلي لمكافحة 
الملاریا (2025)

التنفیذ

التوقیع والتصدیق وإیداع 
صك وكالة الأدویة الأفریقیة 
(AMA) في لجنة الاتحاد 

(AUC) الأفریقي
Malaria activities 

targeting refugees 
in Malaria Strategic 

Plan

انطلاق حملة القضاء على 
الملاریا یبدأ بي إدخال لقاح الملاریا

انطلاق حملة مجالس 
وصنادیق القضاء على 

الملاریا

World Health 
Organization

التأثیر

تم مراقبة مقاومة المبیدات 
الحشریة منذ عام 2015 
وتم الإبلاغ عن البیانات 
لمنظمة الصحة العالمیة.

الدراسات حول فعالیة الأدویة 
التي تم إجراؤھا منذ عام 

2019 والبیانات المُبلَغََة إلى 
منظمة الصحة العالمییة

عدد فئات المبیدات الحشریة 
المقاومة للبعوض والتي تمت 

تأكیدھا منذ العام
2010 

نسبة ضبط النواقل في العام 
الماضي باستخدام مواد 

الجیل القادم.

€ 182,190
€ 868,959

€ 172,463,833
$100,714,089
$1,866,764

$52,551
$767,125

$88,741,786
€ 515,746

$12,035,883
$5,298,421

$68,898,115

$4,611,309
$94,903

€ 72,571,893
$2,317,591
$27,500,000
$9,298,198

$546,362,571

€ 6,916,728
$424,577

$2,618,240

$1,738,567

$17,475,516

$144,478
$4,573,471
$1,452,335

$100,359,952

نشطة الملاریا في الخطة 
الإستراتیجیة للملاریا

النازحین

اللاجئین
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تغطیة العلاج الجماعي 
للأمراض المداریة المھملة، 

2024

مؤشر نتد،٪

تحقیق %  
أھداف منظمة 
الصحة العالمیة

مراقبة وإدارة مقاومة
المبیدات الحشرات 
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