

# بطاقة ALMA الخاصة بالمساءلة والعمل

## الدول الأعضاء

أنجولا  
بنين  
بوتسوانا  
بوركينا فاسو  
بوروندي  
الرأس الأخضر  
الكاميرون  
جمهورية أفريقيا الوسطى  
التشاد  
جزر القمر  
الكونغو  
ساحل العاج  
جمهورية الكونغو الديمقراطية  
جيبوتي  
غينيا الاستوائية  
إريتريا  
Eswatini  
إثيوبيا  
الجابون  
غانا  
غينيا  
غينيا بيساو  
كينيا  
ليبيريا  
مدغشقر  
ملاوي  
المغرب  
مالي  
موريطانيا  
موزمبيق  
نامibia  
النiger  
نيجيريا  
رواندا  
ساو تومي وبرينسيبي  
السنغال  
سيراليون  
الصومال  
جنوب إفريقيا  
جنوب السودان  
السودان  
غامبيا  
توجو  
أوغندا  
جمهورية تنزانيا المتحدة  
زامبيا  
زيمبابوي

نحن لسنا على المسار الصحيح في مكافحة الملاريا. عاصفة مثالية—نقص الموارد، التغير المناخي، المخاطر البيولوجية، والأزمات الإنسانية— تهدد المكاسب التي حققناها بشق الأنفس. ولحماية هذا التقدم، يجب علينا استخدام البيانات الاستراتيجية لاستهداف التدخلات وتعظيم استخدام الموارد. ستكون أدوات بطاقة الأداء حاسمة في تعزيز المساءلة وتحفيز العمل.

كما يجب علينا بشكل عاجل زيادة الموارد المحلية وتوسيع نطاق التمويل المبتكر لمعالجة أزمة تمويل الملاريا. يمكننا الاستفادة من مجالس القضاء على الملاريا، وصندوق التنمية الدولي للبنك الدولي (IDA)، وصناديق المناخ لتمكين البرامج الوطنية من دفع أجندة القضاء على الملاريا والأمراض المدارية المهمة (NTDs) إلى الأمام.

المحامي دوما جيديون بوكو، رئيس جمهورية بوتسوانا



ولم تتحقق قارتنا هدف خفض حالات الإصابة بالملاريا والوفيات الناجمة عنها بنسبة 40% بحلول عام 2020؛ المعلم الرئيسي للقضاء على الملاريا في إفريقيا. وقد تفاقم هذا بسبب تأثير جائحة كوفيد 19 على الخدمات الصحية والمالية العالمية والتي بدورها يغذيها الصراع وعدم الاستقرار. ولتحفيز العمل المعدل من أجل القضاء على الملاريا في إفريقيا، فإن سجل الأداء القاري للمساءلة والعمل، إلى جانب بطاقات الأداء الوطنية المتعلقة بالملاريا ومتبعات العمل، أدوات حاسمة في تحديد الاختناقات الرئيسية للعمل المستدام في مجال الملاريا، والدعوة، وتعبئة الموارد، وتعزيز المساءلة.

فخامة السيد أومارو سيسوكو إمبالو، الرئيس السابق لجمهورية غينيا بيساو. رئيس تحالف القادة الأفارقة (ALMA) 2022-2025). لمكافحة الملاريا



# بطاقة ALMA الخاصة بالمساءلة والعمل

الرابع 2025

الربع الرابع من عام 2025	تمويل	التنفيذ				التأثير				التنفيذ				المؤشرات التالية لصحة الأمهات والأطفال، والأمراض المدارية المهمة، والمناخ والصحة				الربع الرابع من عام 2025
الدولة	التمويل المعلق لعفوية المalaria (2025)	التوقيع والتصديق وإيادع ست وعامة الأدوية الأفريقية (AMA) الأفريقي (AUC)	شبكة المalaria في الخطة الاستراتيجية للمalaria	النطاق حملة المalaria على المalaria يبدأ بين	النطاق حملة مجلات وصناديق القضاء على المalaria	التدخل لقاح المalaria	الرساس حول فعالية الأدوية التي تم تجراها منذ عام 2019 وبيانات المalaria إلى منقمة الصحة العالمية	عد فنادق المبيدات الخضراء تناولها منذ العام 2010	مراعاة مقاومة المبيدات المائية منذ عام 2015 وبيانات المalaria لمنقمة الصحة العالمية	نسبة ضبط التوازن في العام المائي باستخدام مواد الجيل القديم	مراقبة وإدارة مخالفة المبيدات الخضراء	في الاتجاه الصحيح لتفريح المalaria بنسبة لا تقل عن 70% بحلول عام 2024 (مقرنة بعد 2015)	نسبة تطبيق العلاج الجامعى في الإتجاه الصحيح لتفريح المalaria بنسبة لا تقل عن 70% بحلول عام 2024 (مقرنة بعد 2015)	نسبة المقدار المعلق جدوى المalaria المائية المهمة (NTDs) المائية الحكومية المخصصة للأمراض المدارية المهمة (DPTs) التي يقتصر على المalaria على الفروسات (2024)	نسبة المقدار المعلق جدوى المalaria المائية المهمة (NTDs) المائية الحكومية المخصصة للأمراض المدارية المهمة (DPTs) التي يقتصر على المalaria على الفروسات (2024)	نفاذ المناخ والأمراض المنقولة غير النازل (VBC) في المساهمات المحددة وضئلاً (NDCs)	الدولة	
أنجولا	€ 2,286,735							3	54			10 ▲ 0	24	64			أنجولا	
بنين								4	100			72 ▲ 80	48	63			بنين	
بنسوانا								2	100			7 ▲ 33	68	95			بنسوانا	
بوركينا فاسو	€ 36,998,793							5	99			65 ▲ 80	31	91			بوركينا فاسو	
بوروندي	€ 4,233,127							3	75			▼ 43 ▲ 50	54	89			بوروندي	
راس الأخضر	€ 144,811							2	100			0 ▲ 0	67	93			راس الأخضر	
الكامرون	€ 8,401,433							5	99			21 ▲ 60	54	77			الكامرون	
جمهورية أفريقيا الوسطى	€ 518,327							4	100			50 ▲ 20	38	42			جمهورية أفريقيا الوسطى	
التشاد	€ 146,733							4	90			17 ▲ 60	20	68			التشاد	
جزر القمر	€ 182,190							1	NA			3 ▲ 50		75			جزر القمر	
الكونغو	€ 868,959							3	99			11 ▲ 50	18	78			الكونغو	
ساحل العاج	€ 172,463,833							5	97			80 ▲ 60	51	77			ساحل العاج	
جمهورية الكونغو الديمقراطية	€ 100,714,089							3	100			42 ▲ 40	30	65			جمهورية الكونغو الديمقراطية	
جيوبوتي	€ 1,866,764							4	95				12	77			جيوبوتي	
غينيا الاستوائية								2	100			1 ▲ 25		68			غينيا الاستوائية	
أريتريا	€ 52,551							3	0			10 ▲ 67	63	95			أريتريا	
Eswatini	€ 767,125							0				▲ 65 ▲ 50	87	84			Eswatini	
أنجولا	€ 88,741,786							4	100			59 ▲ 40	41	73			أنجولا	
الجابون	€ 515,746							3	100			0 ▲ 0	21	61			الجابون	
غانا	€ 12,035,883							5	51			71 ▲ 80	36	95			غانا	
غينيا	€ 5,298,421							4	100			67 ▲ 40	56	63			غينيا	
غينيا بيساو								1	26			39 ▲ 60	64	68			غينيا بيساو	
كينيا	€ 68,898,115							5	19			62 ▲ 50	76	91			كينيا	
ليربريا								4	NA			56 ▲ 50	25	83			ليربريا	
مدغشقر	€ 4,611,309							4	11			81 ▲ 67	16	60			مدغشقر	
مالاوي	€ 94,903							4	100			65 ▲ 67	58	91			مالاوي	
مالي	€ 72,571,893							4	97			93 ▲ 100	56	82			مالي	
موراتانيا	€ 2,317,591							1				24 ▲ 50	30	86			موراتانيا	
موزمبيق	€ 27,500,000							3	100			11 ▲ 25	55	70			موزمبيق	
ناميبيا	€ 9,298,198							2	100			3 ▲ 50	60	74			ناميبيا	
النiger								4	96			25 ▲ 80	39	86			النiger	
نيجيريا	€ 546,362,571							5	100			60 ▲ 40	67				نيجيريا	
رواندا								5				100 ▲ 100	70	98			رواندا	
ساو تومي وبرينسيبي								3	100			1 ▲ 33	87				ساو تومي وبرينسيبي	
السنغال	€ 6,916,728							5	99			71 ▲ 60	65	91			السنغال	
سيراليون	€ 424,577							5	NA			37 ▲ 50	35	91			سيراليون	
الصومال	€ 2,618,240							4	80			1 ▲ 33	18	70			الصومال	
جنوب إفريقيا								3	ND			1 ▲ 0	67	74			جنوب إفريقيا	
جنوب السودان	€ 1,738,567							0	98			14 ▲ 0	33	73			جنوب السودان	
السودان								4	17			1 ▲ 20	8	39			السودان	
غامبيا	€ 144,478							3	100			77 ▲ 67	42	80			غامبيا	
توجو	€ 4,573,471							4	100			94 ▲ 100	69	90			توجو	
أوغندا	€ 1,452,335							5	100			68 ▲ 60	73	91			أوغندا	
جمهورية ترانزاتانيا المتحدة	€ 100,359,952							4	96			73 ▲ 60	70	83			جمهورية ترانزاتانيا المتحدة	
زامبيا	€ 17,475,516							4	100			1 ▲ 25	63	91			زامبيا	
زيمبابوي								4				75 ▲ 75	63	91			زيمبابوي	
مصدر البيانات	The Global Fund to Fight AIDS, Tuberculosis and Malaria	Africa Union Commission	United Nations Foundations/United Nations High Commissioner for Refugees	RBM Partnership to End Malaria	African Leaders Malaria Alliance	African Leaders Malaria Alliance	World Health Organization	World Health Organization	The Alliance for Malaria Prevention	World Health Organization	World Health Organization	World Health Organization	World Health Organization	The Joint United Nations Programme on HIV/AIDS	World Health Organization	Nationally Determined Contributions	مصدر البيانات	

تحقق الهدف أو على المسار الصحيح ولكن المزيد من الجهد المطلوب

عنوان تفسيري: ليس على الطريق الصحيح  
غير قابل للتطبيق

## البلدان التي لديها بطاقة أداء لمكافحة الملاريا / القضاء عليها

## لایو جد بیانات

ارتفاع من التحديث الأخير

## انخفاض منذ التحديث الأخير

## جي اتيل ايل ع قمي اقول ا قد ادالا فکار شن، زن و معدب

ةي مل اعل اة حصل اة مظن نم عم ن و اعتل اب ت جتن ا